[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО       МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2017   № 650
Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования и стажу муниципальной

службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и ее структурных подразделениях
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з "О муниципальной службе в Ярославской области" и от 22.12.2016 № 89-з "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в сфере государственной гражданской и муниципальной службы", руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и ее структурных подразделениях (Приложение).
2. Устанавливаемые в соответствии с частью 2 статьи 5 Закона Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з "О муниципальной службе в Ярославской области" квалификационные требования к специальности, направлению подготовки не применяются к муниципальным служащим, соответствующим квалификационным требованиям к замещаемым должностям на день вступления в силу Закона Ярославской области от 22.12.2016 № 89-з (в отношении замещаемых должностей).

3. Устанавливаемое в соответствии с частью 1 статьи 5 Закона Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з "О муниципальной службе в Ярославской области" квалификационное требование к уровню профессионального образования не ниже уровня специалитета, магистратуры для замещения должностей муниципальной службы высшей и главной групп не применяется:

3.1. К муниципальным служащим, замещающим указанные должности, и претендентам на замещение указанных должностей, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;
3.2. К муниципальным служащим, замещающим указанные должности на день вступления в силу Закона Ярославской области от 22.12.2016 № 89-з, имеющим высшее образование не выше бакалавриата (в отношении замещаемых должностей).
4. Руководителям структурных подразделений Администрации муниципального района, управляющему делами Администрации муниципального района в срок до 01.09.2017 года внести изменения в должностные инструкции муниципальных служащих в соответствии с настоящим постановлением.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального района – начальника отдела по организационно-правовой работе и муниципальной службе Ширшину М.Ю.
6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы Администрации

муниципального района –

первый заместитель

Главы Администрации

муниципального района

А.А.Забаев
Приложение

к постановлению

Администрации

муниципального района

от   27.06.2017  № 650
Квалификационные требования

к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и ее структурных подразделениях
Для замещения должности муниципальной службы высшей группы главы местной администрации по контракту

Уровень профессионального образования:  наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж: не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

Для замещения должностей  муниципальной  службы

высшей и главной групп
Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж: не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Для замещения должностей  муниципальной  службы

 ведущей группы

Уровень профессионального образования: высшее образование.

Стаж: не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Для замещения должностей  муниципальной  службы

ведущей группы лицами,  имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома
Уровень профессионального образования: высшее образование.

Стаж в течение трех лет со дня выдачи диплома: не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Для замещения должностей  муниципальной  службы

старшей и младшей групп
Уровень профессионального образования: наличие профессионального образования.

Стаж: квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимому для замещения указанных должностей, не предъявляются.